РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРКИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕШЕНИЕ
От 17 января 2013 года № 133
О принятии проекта муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Туркинское» сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.10.2012 г № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон « О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Туркинское» сельское поселение в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов муниципального образования «Туркинское» сельское поселение, РЕШИЛ :
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Туркинское» сельское поселение ( приложение № 1)
2. Обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Туркинское» сельское поселение для всеобщего сведения.
3. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Туркинское» сельское поселение 07 февраля 2013 года.
4. Предложения и замечания по проекту  муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования»Туркинское» сельское поселение принимаются до 07 февраля 2013 года.
5. Создать комиссию по проведению публичных слушаний.

Глава муниципального образования
«Туркинское» сельское поселение                        В.Л.Суменков

Приложение № 1 к решению
Совета депутатов МО «Туркинское» СП
От 17 января 2013 г.№ 133
Внести в Устав муниципального образования «Туркинское» сельское поселение следующие изменения и дополнения:

1) Часть 2 статьи9 изложить в следующей редакции :
«2. Муниципальные выборы назначаются Советом депутатов поселения.
 	Решение о назначении муниципальных выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования. При назначении досрочных  выборов указанные сроки, а также сроки осуществления иных избирательных действий могут быть сокращены, но не более чем на одну треть.
Муниципальные выборы проводятся во второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий соответствующих органов или депутатов соответствующих органов.